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WYJASNIENIA
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na realizacj¢ zadania pn.
»Budowa boiska do pilki plazowej i boiska do siatkowki”

Zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamodwien
publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z pdzn.zm.), do Zamawiajacego wplyngly pytania
dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia .

Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust 1 ustawy, udziela nastgpujacych wyjasnieni:

1.Tres¢ zapytania

Na rysunku Z-1 (projekt zagospodarowania dziatki) pokazana jest sytuacja, w ktérej na tym
samym terenie zlokalizowane sg trzy boiska: rzut kula, boisko do pitki rgcznej oraz boisko do
pitki plazowej. Zgodnie z opisem nawierzchnie poszczegélnych boisk posiadajg inng
strukture. Prosimy o wyjasnienie i sprecyzowanie jaki zakres bedzie realizowany i w jaki
sposob.

Odpowiedz Zamawiajacego

Boisko do gry w pitke plazowa nalezy wykona¢ o nawierzchni naturalnej z piasku, boisko
wielofunkeyjne do gry w siatkowke, koszykowke i tenisa, oraz boisko do rzutu kula nalezy
wykona¢ o nawierzchni poliuretanowej. Wykona¢ nalezy kazde z boisk.

2. Tre§¢ zapytania

Projekt przewiduje zamontowanie siatki przeciw kretom. Brak w przedmiarze — Czy
Zamawiajacy we whasnym zakresie zamontuje siatke przeciw kretom?

Odpowiedz Zamawiajacego

Siatke powinien zamontowaé Wykonawca, brak pozycji w przedmiarze wynika z
przeoczenia,

3. Tres¢ zapytania

W projekcie boiska rzutu kulg przewidziano ograniczenie kraweznikiem betonowym 8x30x
100 cm, wystajacym ponad poziom terenu 4 cm. W przedmiarze brak montazu kraweznika,
Czy Zamawiajacy rezygnuje z tego elementu.

Odpowiedz Zamawiajacego

Brak koniecznosci wykonania kraweznikéw. Elementy wykonac zgodnie z rysunkami
przekrojow.

4. Tres§¢ zapytania

W przedmiarze brak pozycji dotyczacej montazu plaskownika 0,6x8 cm na terenie boiska do
rzutu kula. Prosimy o informacje czy bgdzie realizowany montaz ptaskownika ?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Wykonawca powinien dokona¢ montazu ptaskownika. Wedtug wlasnej wyceny, wedlug
pozycji 25 przedmiaru.



5. Tres¢ zapytania

Brak fundamentéw pod bramki do pitki recznej. Czy nalezy przez to rozumieé, ze fundamenty
pod bramki juz sg i bramki zostang zamontowane na gotowych fundamentach ?

Odpowiedz Zamawiajacego

Brak istniejgcych fundamentéw pod bramki w terenie. Powinny zosta¢ wykonane przez
Wykonawce.

6. Tres¢ zapytania
Zamowienie przewiduje wynagrodzenie ryczattowe a mimo to SIWZ podaje, ze wykonawca
musi przygotowaé przed podpisaniem umowy Kkosztorys ofertowy w formie jak kosztorys
szczegOlowy.
SIWZ podaje:
Kosztorys stanowi zestawienie elementéw poddanych wycenie i zgodnie z postanowieniami
§ 4 ust. 1 pkt 2) projektu umowy, jest wymagany od wykonawcy, z ktérym Zamawiajgcy
podpisze umowe¢ w sprawie zamowienia publicznego. Kosztorys nalezy przedlozy¢
zamawiajgcemu najpozniej w dniu podpisania umowy w formie zawierajgcej nastepujace
pozycje kosztorysowe: Lp., podstawg wyceny, opis zgodny z opisem w przedmiarze robot,
jednostke miary, naklady, koszt jednostkowy, robocizng, materiaty i sprzet, zestawienie
materiatow, sprzetu i robocizny w postaci tabeli wraz z ich cenami. Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwo$é modyfikacji nakladoéw robocizny, materiatow i sprzgtu przez Wykonawcg, jezeli
nie obnizy to jakosci wykonanych robot. Kosztorys umozliwia zamawiajacemu kontrolowanie
przebiegu prac i regulowanie faktur Wykonawcy uwzgledniajac postep prac oraz prawidtowe
wprowadzenie inwestycji jako $rodka trwatego na stan Gminy.
Informujemy, ze kosztorysy szczegOlowe stosuje si¢ jedynie w przypadku robot
budowlanych, ktérych kazdy element objety jest norma KNR i jesli wynagrodzenie jest
kosztorysowe.
W przedmiotowym zamdwieniu wystepuja pozycje nie objete normami KNR, co
uniemozliwia przygotowanie kosztorysu szczegotowego.
Zapis SIWZ jest sprzeczny z przyjetymi w branzy regutami.
W zwigzku z powyzszym wnosimy o stosowna korekte poprzez zmiang wymogu kosztorysu
na uproszczony.
Kosztorys w formie uproszczonej zawiera pozycje zgodnie z przedmiarem i dodatkowo ceny
jednostkowe i warto$¢ pozycji, co wystarczy Zamawiajgcemu na kontrolowanie przebiegu
prac i regulowanie faktur Wykonawcy.
Odpowiedz Zamawiajacego
Kosztorys ujety w niniejszej SIWZ nie jest kosztorysem szczegélowym przyjmowanym przy
ustalaniu wynagrodzenia kosztorysowego. Kosztorys wymagany zgodnie z postanowieniami
§ 4 ust.1 pkt 2 wzoru umowy oraz pkt 16.6 SIWZ okresla pozycje kosztorysowe, ktore maja
by¢ ujete przez Wykonawce w kosztorysie, ktéry bedzie umozliwial Zamawiajacemu
kontrolowanie przebiegu prac i regulowaniu faktur Wykonawcy uwzgledniajgc postgp prac
oraz prawidlowe wprowadzenie inwestycji jako $rodka trwatego na stan Gminy.
Nie jest to kosztorys objety normami KNR. Kosztorys ten wprawdzie zawiera szczegotowe
pozycje, zgodnie z przedmiarem robét, ale jest z powodu norm KNR kosztorysem
uproszczonym.
7. Tresé zapytania
Projekt i STWIOR podaja sprzeczne dane dotyczace nawierzehni pu.
Projekt przyjmuje nawierzchni¢ pu typu EPDM gr. 16 mm a STWIOR przyjmuje
nawierzchnie pu typu NATRYSK.
Informujemy, ze wystepuja 3 rodzaje nawierzchni pu stosowane na tego typu boiskach:

1. Typu EPDM jednowarstwowa o gr. ok. 8-13 mm (mieszanina granulatu EPDM fr. 1-3

mm i lepiszcza pu)

2. Typu EPDM 2S o gr. ok. 14 mm:
- dolna warstwa o gr. ok. 7 mm (mieszanina granulatu SBR fr. 1-4 mm i lepiszcza pu)
- gorna warstwa o gr. ok. 7 mm (mieszanina granulatu EPDM fr. 1-3 mm i lepiszcza pu)



3. Typu NATRYSK o gr. ok. 13 mm:
- dolna warstwa o gr. ok. 11 mm (mieszanina granulatu SBR fr. 1-4 mm i lepiszcza pu)
- gorna warstwa o gr. ok. 2 mm (mieszanina systemu pu i granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm)
Nawierzchnia pu typu EPDM i EPDM 28 to wiadciwa nawierzchnia dla boisk natomiast
nawierzchnia putypu NATRYSK to wlasciwa nawierzchnia dla biezni i rozbiegu.
Nawierzchnia pu typu NATRYSK jest odporna na kolce a EPDM 2S nie moze byc¢
eksploatowana w obuwiu z kolcami jednak ba mniej gladka wierzchnig warstwe od typu
EPDM/EPDM 28S.
STWIOR podaje, ze nawierzchnia posiada certyfikat IAAF — ten wymog moze by¢ spetniony
tylko przez nawierzchnie typu NATRSYK poniewaz nawierzchnie typu EPDM/EPDM 28 nie
sa nawierzchniami lekkoatletycznymi i nie podlegaja certyfikacji [AAF.
W zwiazku z powyzszym wnosimy o jednoznaczne okre$lenie technologii nawierzchni na
poszczegOlne obiekty i podanie grubosci.
Odpowiedz Zamawiajacego
Wykona¢ nalezy nawierzchnie EPDM jako jednowarstwowsa o grubosci 16 mm.

8. Tres¢ zapytania
Projekt podaje wymagania dotyczace parametréw technicznych nawierzchni pu w sposob
niezgodny ze aktualnymi standardami w branzy i obowiazujgcg norma PN-EN 14877:2014:

Nawierzchnia typu natrysk — grubosé 12-14 mm.

Poz, Okreslenie parametru__ jednostka Wartos¢ wymagania
1 Wytrzymalo$é na rozciaganie (MPa) 0,80
2 Wydluzenie wzgledne przy rozciggam (%) 60
3 | Przyczepnosé do podkladu:
- nawierzchnia (z mieszaniny kruszywa kwarcowego, granulatu 05
gumowego 1 spoiwa PU
4 | Wspdlezynnik tarcia kinetycznego powierzchni:
- w stanie suchym 0,35
- w stanie mokrym 0,30
5 | Odpomosé na uderzenie:
- powierzchnia odcisku kulki, (mm’) 520
- stan powierzchni po badaniu Bez znan
6 | Wyglad zewnetrzny nawierzchm ~ Nawierzchnia o
jednorodnej strukturze
1 barwie
7 | Mrozoodpomos¢ oceniana:
- przyrostem masy(%) 08
- znmana wygladu zewnetrznego Bez znian
8 | Odpomos¢ na starzenie w warunkach sztucznych, oceniana zmiang 5
barwy po naswietleniu, nr skali szarej Bez zmian

Podane w projekcie parametry techniczne sa niezgodnie z aktualng normg PN-EN 14877 —
obowiazujaca w Unii Europejskiej norma okreslajgca wymagania dotyczace sportowych
nawierzchni pu otwartych obiektow sportowych.

Ponizej przedstawiamy wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014 dla nawierzchni

pu.



parametr

wartosd wymagana wg normy

PN-EN 14577:2014

amortyzacja, %
- multisport

- lekkoatletyczna

odpornoéé nawierzchni lekkoatletycznych na kolce:

wytrzymatogé na rozciqganie, M/mm2 (MPa) = 0,4
wydtuzenie podczas zerwania, % > 40
Tarcie/opdr poslizgu, stopnie PTV:

- nawierzchnia sucha 80+110
- nawierzchnia mokra 55+110
Przepuszozalnode waody, mm/gedz (dotyczy tylko wersji > 150
przepuszczalnej dla wody)

Odpornosé na zuzycie/scieranie aparatem Tabera, g <4
Odpornosé po przyspieszonym starzeniu:

- wytrzymatosé na rozcigganie, N/mm? =04

- wydluzenie podczas zerwania, % 2> 40

35+44 typ SA35+44

35+50 typ SA35+50

- wytrzymalogé na rozcigganie po kolcach, Nfmm? > 0,4
- zmniejszenie wytrzymatogci, % < 20
- wydluzenie podczas zerwania po kalcach, % = 40
- zmniejszenie wydtuzenia podezas zerwania, % < 20
Odpornose po sztucznym starzeniu:

- odpornodé na zuzycie (£cieranie Tabera), mm < 4

- zmiana barwy, stopnie skali szare] =3

Amaortyzacja, Ya:

- multisport

35444 typ SA35+44

Odksztatcenie pionowe, mim:

multisport

- multisport 6

- lekkoatletyczna <3
Zachowanie sie pitki odbitej pionowo:

- pitka koszykowa, m/%a (w stosunku do betenu) > 0,89/= 85

Powyzsze dowodzi, ze wymagane przez Zamawiajgcego
norma PN-EN 14877:2014.
Projekt stosuje przy okresleniu parametréw standardy ni

parametry sg niezgodne z aktualng

caktualnej nomenklatury ITB czyli

parametry nie wystgpujgce w aktualnej normie dla nawierzchni pu typu zamawianego. Projekt



przyjmuje stara nomenklature ITB, ktora nie jest kompatybilna z aktualng norma dla tego
typu nawierzchni.

Informujemy, ze aktualnie jedynym dokumentem dopuszczajacym do stosowania nawierzchni
pu na terenie UE jest potwierdzenie zgodnosci z norma PN-EN 14877:2014, wydane przez
niezalezng instytucje do tego upowazniona.

Informujemy, Ze nie wykonuje si¢ na nawierzchnie sportowe (w tym nawierzchnie pu)
aprobat i rekomendacji technicznych ITB tylko badania na zgodnos¢ z norma PN-EN
14877:2014, dlatego wymaganie aprobaty lub rekomendacji technicznej ITB jest
bezpodstawne. Wynika to z tego, ze nawierzchnie sportowe (w tym pu) nie byly
sklasyfikowane jako wyroby budowlane, na ktére jedynie byly wydawane aprobaty lub
rekomendacje techniczne ITB.

Jaki$ czas temu mozna byto wykonywaé rekomendacje techniczne ITB dobrowolnie.

Jedli nawet kiedy$ jakas nawierzchnia miata wykonang aprobate lub rekomendacj¢ techniczng
ITB to nie moze to by¢ podstawa o okreslania wymagan.

Informujemy, Ze aktualnie jedynym dokumentem dopuszczajacym do stosowania nawierzchni
pu na terenie UE jest potwierdzenie zgodno$ci z norma PN-EN 14877:2014, wydane przez
niezalezng instytucje do tego upowazniong.

Okreslenie wymagan dotyczacych zamawianych produktéw musi odnosi¢ si¢ do obiektywnie
istniejacych norm, do ktérych moga si¢ stosowaé wszyscy producenci systemow nawierzchni
pu. Nie stosujgc sie do wytycznych obowigzujacej normy Zamawiajgcy stawia si¢ w roli
ponad normg ustalajac inne wytyczne niz obowigzujg w branzy, do czego nie ma zadnych
umocowan.

Kuriozalnym jest stan rzeczy kiedy nawierzchnia pu typu zamawianego czyli typu
zamawianego spelniajgca wymagania normy PN-EN 14877:2014 i akceptowana we
wszystkich krajach Unii Europejskiej, nie moglaby by¢ zastosowana w m. Tarnéw tylko z
powodu okreslenia wymagan przez Zamawiajgcego niezgodnie z obowiagzujagcg w Unii
Europejskiej norma.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o stosowng Kkorekte i dopuszczenie nawierzchni
poliuretanowych zamawianego typu posiadajgcych parametry zgodne z normg PN-EN
14877:2014 pod warunkiem posiadania:

- Wyniki badan na zgodno$¢ z normg PN-EN 14877:2014 (obowigzujace parametry
nawierzchni pu)

- Wyniki badan na zgodno$¢ z norma DIN 18035-6:2014 (bezpieczenstwo ekologiczne —
zawartoéé substancji chemicznych)

- Wynikow badain WWA

- Wyniki badan reakcji na ogien wg normy PN-EN 13501-1:2008 z klasa C fl s1, s2 jako
,trudno zapalny”.

- Atest higieniczny PZH

- Karta techniczna potwierdzona przez producenta

- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na
realizowang inwestycje wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tg
nawierzchnie.

Zaznaczamy, ze nie chodzi o to aby Zamawiajacy obnizyt jako$¢ zamawianej nawierzchni pu
tylko o to aby opisal wymagania dotyczace nawierzchni w sposob zgodny z obowigzujacg w
Unii Europejskiej norma PN-EN 14877:2014.

Wyprzedzajge ewentualne stanowisko Zamawiajacego, ze podane w projekcie wymagania sg
minimalne informujemy, ze takie zalozenie jest bledne poniewaz wymagania muszg sig
odnosi¢ do aktualnej normy dla nawierzehni pu a Zamawiajacy nie moze stawia¢ si¢ w roli
decydenta ponad normg i wprowadza¢ innych niezgodna z nig wymagan. Zamawiajacy jak 1
kazdy inny musi stosowac sig to parametrow okreslonych przez aktualng normg i nie moze
nig manipulowaé i ustala¢ wlasnych wymagan w standardzie nie zgodnym z obowigzujgca
norma.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Nalezy stosowa¢ sie do wymogow aktualnie obowigzuj acych norm.



9. Tres¢ zapytania

Jesli zamawiana jest nawierzchnia pu typu NATRSYK to sktadamy ponizszy wniosek.

Projekt w podaje grubo$¢ wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej niezgodnie z
technologig nawierzchni pu typu NATRYSK: 2-3 mm.

Informujemy, ze natrysk o grubosei > 2 mm jest niezgodny z przyjetym jedynym wzorcem
technologicznym nawierzchni pu typu NATRYSK bez wzglgdu na producenta. Informujemy,
ze jedyny model nawierzchni typu NATRYSK (bez wzgledu na producenta) przewiduje
zawsze, ze wierzchnia warstwa ma zawsze ok. 2 mm — tak jest przyjete na calym $wiecie.
Informujemy, ze gérna warstwa nie moze mie¢ wigkszej grubosci niz ok. 2 mm poniewaz
sktada si¢ mieszaniny systemu pu i granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i wg przyjetej technologii
do jej wykonania zuzywa si¢ materiat w ilo$ci max do 2 kg/m2 (dwukrotny natrysk), co daje
ok. 2 mm grubosci warstwy. Wykonanie natrysku o wigkszej grubosci niz ok. 2 mm
spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego nastgpstwem bedzie zanik przepuszczalnosci dla
wody, ktory stanowi podstawowg funkcje tej nawierzchni.

Nie ma technologicznych mozliwosci zwigkszania grubosci warstwy natrysku przy
zachowaniu przepuszczalnosci dla wody.

Zamawiajgcy wymagajgc od wykonawcy wykonanie natrysku o grubosci >2 mm zmusza go
do wykonania rob6t niezgodnie z technologig.

Zwiekszenie grubosci warstwy natrysku >2 mm moze powodowaé iluzoryczne wrazenie
podniesienia trwalo$ci nawierzchni lecz w przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to
mozliwe bez negatywnych konsekwencji dla przepuszczalnoscei dla wody.

W ostatnim czasie w Polsce pojawiajg si¢ projekty z niewltasciwg gruboscia warstwy natrysku
>2 mm — dowodzi to jedynie braku odpowiedniego przygotowania oséb odpowiedzialnych za
projekty nawierzchni pu typu NATRYSK.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o niezbgdng stosowng korekte grubosci wierzchniej
(uzytkowej) nawierzchni pu typu NATRYSK na zgodng z technologia tj. ok. 2 mm.
Zaznaczamy, ze nie chodzi o to aby Zamawiajacy obmizyl jakos¢ nawierzchni poprzez
zmniejszenie grubosci wierzchniej warstwy nawierzchni pu tylko o to aby opisat przedmiot
zaméwienia zgodnie ze standardami technologicznymi.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykona¢ nalezy nawierzchni¢ EPDM.

10. Tres$¢ zapytania

W zwigzku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni
sportowej pu granulatow z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszg o potwierdzenie,
7e Zamawiajacy wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie
z technologig przy uzyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkeji 1 nie dopuszcza stosowania
barwionych granulatéw z recyklingu.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowe;j
pu zgodnie z technologia przy uzyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkeji i nie dopuszcza
stosowania barwionych granulatow z recyklingu.

11. Tres¢ zapytania

Prosze o potwierdzenie, ze za termin zakonczenia robot uznaje si¢ date pisemnego zgloszenia
wykonawcy Zamawiajacemu zakonczenia robot.

Odpowiedz Zamawiajacego

Tak



12. Tre$¢ zapytania

Proszg o potwierdzenie, ze zakres robot jest zgodny z udostgpnionym przedmiarem robot.
Odpowiedz Zamawiajacego

Oprocz zakresu robot wymienionych w udostepnionym przedmiarze, nalezy uwzglednic i
wykonaé¢ prace, ktére zostaly przeoczone w przedmiarze robét, zgodnie z informacjami
udzielonymi powyzej.

13. Tres¢ zapytania

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostgpnit caty dokumentacj¢ projektowa,
techniczng niezbedng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresic warunkéw realizacji zamowienia, zas
brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji Inwestycji nie
obciaza Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy udostepnit cata dokumentacje projektowa, niezbedng do wykonania przedmiotu
zamowienia.

14. Tres¢ zapytania

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbgdnymi w celu wykonania
zaméwienia, ktére zachowuja wazno$é na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a
skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi uzgodnieniami.

15. Tresé zapytania

Projekt umowy w § 16 pkt 6 6) b) przewiduje mozliwos¢ zmiany umowy w zakresie terminu
realizacji:

b) niekorzystnych warunkéw atmosferycznych takich jak: nagle, intensywne opady $niegu,
deszczu, gradu, porywiste wiatry, zanieczyszczenie powietrza, uniemozliwiajace prowadzenie
rob6t budowlanych, potwierdzone wpisem w dzienniku budowy,

Projekt umowy nie podaje okolicznosci zmiany umowy W zakresie zmiany terminu
wykonania zaméwienia w przypadku wystapienia mozliwych do przewidzenia
niekorzystnych warunkow atmosferycznych uniemozliwiajacych wykonanie przedmiotu
umowy zgodnie z technologia bez ograniczenia poprzez wymienienie tylko niektérych
ale nie wszystkich.

Dotyczy to szczegOlnie systemu nawierzchni pu, do instalacji ktorej wymagane s3
rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, ze zachodzi niebezpieczenstwo, Ze jesli wystapig warunki atmosferyczne ktore
nie odbiegaja od typowych dla danej pory roku jak np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia
wilgotno$é powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura
podtoza wzglegdem punktu rosy, mokre podioze, silny wiatr, ktére wg technologii
zamawianych rob6t uniemozliwiajg ich wykonywanie to wykonawca nie bedzie mial
mozliwodei zmiany terminu wykonania robdt — taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyz jest
wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Zamawiajacy w sposob niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne.

Zapis umowy jest niefortunny poniewaz wykonawca nie ma wplywu na warunki
atmosferyczne.

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze warunki atmosferyczne sa zmienne i niezalezne do
wykonawcy i wykonawca nie moze ponosié odpowiedzialnosci za brak mozliwosci
wykonywania robét zgodnie z technologia, co powoduje wydluzenie terminu wykonania
robot. Wystarczy, ze beda wystgpowac warunki atmosferyczne uniemozliwiajace
prowadzenie rob6t zgodnie z technologia to Wykonawca nie bedzie mogt wydtuzy¢ terminu



realizacji — taki zapis powoduje, ze wykonawca ma odpowiada¢ za czynniki od niego
obiektywnie niezalezne.

Konieczne jest takie opisanie warunkéw obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby nie
powodowaty dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyzsze jest niezbgdne dla zapewnienia
wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania robét w przypadku ww. okolicznoscei,
sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dodanie podpunktu o tresci:

niekorzystnych warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych prowadzenie robot wg
technologii.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy zmienia SIWZ w zalgczniku Nr 2.

W § 13 ust.6 6) dopisuje sig literg f) w brzmieniu:

,» ) niekorzystnych warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych prowadzenie robét wg
technologii.”

16. Tresé¢ zapytania

Prosze o potwierdzenie, ze nawierzchnia pu ma by¢ w kolorze ceglasto-czerwonym.
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy potwierdzenie, ze nawierzchnia pu ma by¢ w kolorze ceglasto-czerwonym.

»



